[bookmark: bookmark0][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26 сентября 2025 года
	№
	542
	                            г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 126-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа», Законом Чукотского автономного округа от 8 октября 2012 года № 74-ОЗ
«О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников
в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа
и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1.	Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в пункте 3.9 раздела 3 «Порядок и условия выплат компенсационного характера» слова «от 22 июля 2008 года № 554» заменить словами «от 4 апреля 2025 года № 436»;
2) в пункте 7.9 раздела 7 «Условия оплаты труда руководителей учреждений здравоохранения, заместителей руководителей и главных бухгалтеров» слова «от 24 декабря 2007 года № 922» заменить словами
«от 24 апреля 2025 года № 540»;
3) пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить
в следующей редакции:
«8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения должностные оклады руководителей, их заместителей
и      главных     бухгалтеров      учитываются      в       следующих            размерах:
[bookmark: sub_851]1)	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 84 386 рублей;
[bookmark: sub_852]2)	начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро
судебно-медицинской экспертизы» - 60 121 рубль;
[bookmark: sub_853]3)	заместитель руководителя (главного врача, начальника), главный бухгалтер Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 63 290 рублей;
4)	заместитель начальника, главный бухгалтер Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 42 091 рубль.»;
в приложении 1:
раздел 1 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:
«1. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и профессий рабочих, квалификационные уровни
	 Размер оклада,
рублей

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский
и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 16 738

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский
и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	17 015

	2 квалификационный уровень
	17 183

	3 квалификационный уровень
	17 348

	4 квалификационный уровень
	18 177

	5 квалификационный уровень
	18 990

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	20 922

	2 квалификационный уровень
	30 121

	3 квалификационный уровень
	31 802

	4 квалификационный уровень
	33 468

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	34 310

	2 квалификационный уровень
	35 147

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	14 441

	4 квалификационный уровень
	15 883

	6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2 квалификационный уровень
	30 105

»;
раздел 2 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных
в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:
«2. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных
в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Руководитель (главный врач) филиала окружной больницы
	42 261

	Заместитель руководителя (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	33 811

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	33 809

	Главный врач участковой больницы
	37 651

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	34 216

	Главная медицинская сестра
	21 164

	Руководитель (заведующий) филиала бюро
судебно-медицинской экспертизы
	34 216

».
2.	Отменить действие абзацев шестого, седьмого, восьмого, девятого, десятого, одиннадцатого, двенадцатого, тринадцатого, четырнадцатого, пятнадцатого, шестнадцатого, семнадцатого, восемнадцатого подпункта 3 пункта 1 Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2025 года № 289 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161».
[bookmark: sub_6]3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2025 года.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Фадеев П.А.).

Губернатор
Чукотского автономного округа					        В.Г. Кузнецов

image1.png